



Hemmaföräldrars nätverk – originalet

**Pressmeddelande 2022-07-20**

## **Ny högkvalitativ studie visar att förskola ger sämre skolresultat och fler beteendeproblem**

**I decennier har föräldrar fått höra att barn som gått i förskola blir duktigare i skolan och mer socialt kompetenta. Nu visar en högkvalitativ och randomiserad studie på 2 990 barn att det istället är tvärtom: förskolebarn får sämre resultat i skolan och fler beteendeproblem.**

Folkhälsomyndigheten (tidigare Folkhälsoinstitutet) har genom ensamutredaren Sven Bremberg under decennier matat ut att förskolebarn blir duktigare i skolan och mer socialt kompetenta, baserat på sammanställningar av utländska studier. I synnerhet barn som kommer från socioekonomiskt utsatta områden har påståtts uppnå bättre skolresultat genom ett deltagande i förskolans verksamhet.

Men nu visar en ny randomiserad högkvalitativ studie att det enbart finns negativa effekter av deltagande i förskola och att de ökar över tid. Förskolebarnen hade sämre betyg, fler diagnoser och fler barn hade inlärningssvårigheter eller känslomässiga störningar.

Studien visar också att hemmaomsorg i familjen är bättre än förskola och att barn som inte deltagit alls i förskolans verksamhet vida överträffade förskolebarnen i läsning, matematik och naturvetenskap. Barnen som till största delen fått tillbringa tid med sin egen familj visade sig bli lyckligare och lärde sig mer.

Sammanfattning av studien: <https://www.hemmaforaldrar.se/?p=2019>

Länk till studien: <https://psycnet.apa.org/doiLanding?doi=10.1037%2Fdev0001301>

För ytterligare information vänligen kontakta:

Madeleine Lidman

e-post: [m.lidman@live.se](mailto:m.lidman@live.se)

Mobil: 073-946 63 26

**Hemmaföräldrars nätverk – originalet**, HFN, som har över 4 700 medlemmar, grundades 2001 av Madeleine Lidman. HFN arbetar för att stötta föräldrar att våga följa sin magkänsla och välja tid för barn och balans mellan familj och arbete. Läs mer på: [hemmaforaldrar.se](http://hemmaforaldrar.se)